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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 445 , daté 29.6.,2022

PER

PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT PER FINANCIMIN
E TRI OBJEKTEVE ARSIMORE NE BASHKINE TIRANE

Né mbéshtetie t& nenit 100 té Kushtetutés, té neneve 13, shkronja “b”,
nénndarja “i”>, e 36, t& aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, t¢ Késhillit t&
Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me
ligjin nr.97/2019, t& ligjit nr.9936, date 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t¢ ndryshuar, t& nenit 7, 1®
ligjit nr.115/2021, “Pér buxhetin e vitit 20227, t& ndryshuar, dhe té& pikés 4, t&
nenit 5, t€ marréveshjes sé grantit, ndérmjet Késhillit t&¢ Ministrave t& Republikés
s€ Shqipérisé dhe Fondit t& Katarit pér Zhvillim, pér financimin e rikonstruksionit
t€ dy shkollave dhe njé kopshti né Bashking Tirang, miratuar me vendimin nr.774,
daté  30.9.2020, t&¢ Kaeshillit t¢ Ministrave, me propozimin e

Zgvendéskryeministrit dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e
Reformave, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI:

1. Pérdorimin e fondit t& rindértimit, né vlerén 303 102 373.21 (treqind e tre
milioné e njéqind e dy mijé e treqind e shtatédhjeté e tre piké njézet e nj&) leke
pa TVSH, nga Bashkia Tirang, pér mbulimin e kostove shtesé, né zbatim te&
marréveshjes s€ grantit, ndérmjet Késhillit te Ministrave t&¢ Republikés sé
Shqipérisé dhe Fondit té Katarit pér  Zhvillim, pér financimin e

rikonstruksionit t&¢ dy shkollave dhe njé¢ kopshti né Bashking Tirang, pér
objektet arsimore:

i.  Shkolla 9-vjegare “Lasgush Poradeci”;
ii. Shkolla e mesme e bashkuar “16 Shtatori”;
iii. Cerdhe/kopsht nr.42.




2. Efekti financiar t&¢ pérballohet nga hapésira buxhetore e siguruar pas
ngurtésimit né t& njéjtén masé té fondeve té projekteve té rindértimit me ecuri

t€ ngadalté dhe i transferohet Bashkisé Tirané né formén e transfertés s¢
pakushtézuar.

3. Ngarkohen Zg&vendéskryeministri dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe
Programin e Reformave, Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Bashkia

Tirané pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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